CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2020

Requer regime de urgência para apreciação

do PL nº 1.160, de 2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD,

requeremos regime de urgência para apreciação do PL nº 1.160, de 2020, que “Altera a Lei 10.820,

de 17 de dezembro de 2003, para dispor sobre as condições gerais de pagamento de empréstimos

consignados, após a decretação do estado de calamidade pública nacional”.

Sala das Sessões, em _____ de ____________ de 2020.

Arthur Lira

Líder do Bloco PP, PL, PSD, MDB, DEM, SOLIDARIEDADE,

 PTB, PROS, AVANTE, PATRIOTA

Enio Verri

Líder do PT

Jhonatan de Jesus

Líder do REPUBLICANOS

Enrico Misasi

Líder do PV

André Ferreira

Líder do PSC

Joice Hasselmann

     Líder do PSL

Wolney Queiroz

     Líder do PDT

Fernanda Melchionna

Líder do PSOL

Léo Moraes

Líder do PODE

Perpétua Almeida

Líder do PCdoB

Carlos Sampaio

Líder do PSDB

Alessandro Molon

Líder do PSB

Paulo Ganime

Líder do NOVO

Arnaldo Jardim

Líder do Cidadania